
06.01.2016
Referat "Wprowadzenie do badań nad polszczyzną mieszkańców Orzysza"
(dr Ewelina Grześkiewicz, IJP PAN, Kraków)
Data rozpoczęcia: 12.01.2016
Kraków 
Wykład 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) zaprasza na
zebranie naukowe, które odbędzie się we wtorek 12 stycznia o godz. 18.15 w
gmachu Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie, ul. Sławkowska 17, sala 24 na
parterze.

17.02.2016
II Festiwal Języka Ojczystego w Katowicach
Data rozpoczęcia: 22.02.2016
Katowice 
Festiwal 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Katowicki Oddział Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego - w ramach obchodów
zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego - zaprasza na kolejny
już, II Festiwal Języka Ojczystego (22, 25 i 29 lutego 2016 r.).

18.03.2016
Wykład prof. Jana Miodka: "Rzeczywistość ekonomiczno-gospodarcza w
języku polskim po 1989 roku".
Data rozpoczęcia: 23.03.2016
Wrocław 
Wykład 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Wykład prof. Jana Miodka: "Rzeczywistość ekonomiczno-gospodarcza w języku
polskim po 1989 roku" zostanie wygłoszony w ramach spotkań naukowych
organizowanych przez Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego Oddział Wrocław.

10.05.2016
Wykład prof. dr hab. Iwony Bartoszewicz pt. "Retoryka a językoznawstwo.
Razem czy jednak osobno?"
Data rozpoczęcia: 11.05.2016
Wrocław 
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Wykład 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego, Uniwersytet Wrocławski 

Wykład prof. dr hab. Iwony Bartoszewicz (Uniwersytet Wrocławski) organizowany w
ramach spotkań naukowych Towarzystwa Miłosników Języka Polskiego Oddzial
Wrocław we wspólpracy z Instytutem Filologii Polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego.

13.05.2016
Odczyt prof. Anny Zielińskiej "O językach i tożsamościach w regionie
lubuskim. (Czy na zachodzie Polski mówi się „najczystszą” polszczyzną?)"
Data rozpoczęcia: 19.05.2016
Warszawa 
Wykład 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Mieszkańcy regionu lubuskiego, przyłączonego do Polski po 1945 roku, zostali
poddani eksperymentowi socjotechnicznemu, którego celem miała być zmiana ich
tożsamości. Zgodnie z mitem „ziem odzyskanych” mieli przestać być Niemcami,
Polakami z kresów wschodnich, Poleszukami, Bukowińczykami, Ukraińcami,
Łemkami, Cyganami, ludźmi o różnych lokalnych tożsamościach, o podwójnych
tożsamościach. Mieli się stać Polakami, członkami „nowego społeczeństwa ziem
odzyskanych”, świadczącymi zuniformizowaną kulturą narodową i zunifikowanym
„najczystszym” językiem polskim o polskości przyłączonych do państwa polskiego
w 1945 roku ziem niemieckich. Na ile ten eksperyment się udał?

14.03.2016
Onomastyka – Neohumanistyka – Nauki Społeczne
Data rozpoczęcia: 21.09.2016
Kraków 
Konferencja 
Polska Akademia Nauk, Polska Akademia Umiejętności, Towarzystwo Miłośników
Języka Polskiego, Uniwersytet Jagielloński 

Pracownia Onomastyki Instytutu Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk
Wydział Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego
Polska Akademia Umiejętności

11.10.2016
Polityka językowa w Polsce / odczyt prof. dr hab. Elżbieta Mańczak-
Wohlfeld
Data rozpoczęcia: 18.10.2016
Kraków 
Zebranie 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 
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Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) zaprasza na
zebranie naukowe, które odbędzie się we wtorek 18 października o godz. 18.15 w
gmachu Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie, ul. Sławkowska 17, sala 24 na
parterze.

31.10.2016
Lunch z humanistyką cyfrową: Jarosław Lipszyc
Data rozpoczęcia: 04.11.2016
Kraków 
Wykład 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN, Towarzystwo Miłośników
Języka Polskiego 
Pracownia Metodologiczna IJP PAN w Krakowie oraz Towarzystwo Miłośników Języka
Polskiego zapraszają na kolejny lunch z humanistyką cyfrową, który odbędzie się w
piątek 4 listopada 2016 r. o godz. 13:00. Gościem będzie Jarosław
Lipszyc (Fundacja Nowoczesna Polska), który zaprezentuje referat na temat
projektu (oraz serwisu) wolnelektury.pl.

Wykład odbędzie się w sali konferencyjnej IJP PAN w Krakowie (al. Mickiewicza 31),
jednak można wziąć w nim udział również zdalnie: https://www.youtube.com/
channel/UCQfYhxastnHg6jiZU-H3PLA (nagranie udostępnione będzie również po
spotkaniu).

06.12.2016
Referat Jamesa O’Sullivana (University of Sheffield) pt. "The Evolution of
E-lit: Quantitative Approaches" / spotkanie z cyklu "Lunch z humanistyką
cyfrową"
Data rozpoczęcia: 09.12.2016
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN, Towarzystwo Miłośników
Języka Polskiego 

06.12.2016
Odczyt dr Katarzyny Konczewskiej "Sytuacja języka polskiego na
Grodzieńszczyźnie"  / zebranie Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego
(oddziału w Krakowie)
Data rozpoczęcia: 13.12.2016
Kraków 
Zebranie 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) zaprasza na
zebranie naukowe, które odbędzie się we wtorek 13 grudnia o godz. 18.15 w
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gmachu Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie (ul. Sławkowska 17, sala 24 na
parterze).

23.01.2017
Czy można zakochać się w głosie. Przyczynki do analizy filologicznej i
akustycznej – referat Magdaleny Majdak (IJP PAN) oraz Magdaleny Igras-
Cybulskiej (AGH)
Data rozpoczęcia: 27.01.2017
Kraków 
Wykład 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN, Towarzystwo Miłośników
Języka Polskiego 
Pracownia Metodologiczna IJP PAN w Krakowie oraz Towarzystwo Miłośników Języka
Polskiego zapraszają na kolejny Lunch z humanistyką cyfrową, który odbędzie się w
piątek 27 stycznia 2017 r. o godz. 13:00. Naszymi gośćmi będą  Magdalena
Majdak (IJP PAN) oraz Magdalena Igras-Cybulska (AGH), które zaprezentują
referat zatytułowany Czy można zakochać się w głosie. Przyczynki do
analizy filologicznej i akustycznej.

Streszczenie wystąpienia: http://scriptores.pl/dhlunch/27-01-2016/.

05.02.2017
Odczyt dr hab. Ewy Młynarczyk, prof. UP, pt. "Frazeologia nagłówków
internetowych (na przykładzie wybranej grupy frazemów)"
Data rozpoczęcia: 14.02.2017
Kraków 
Zebranie 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) zaprasza na
zebranie naukowe, które odbędzie się we wtorek 14 lutego o godz. 18.15 w
gmachu Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie, ul. Sławkowska 17, sala 24 na
parterze.

15.11.2016
Język nasz ojczysty w kontaktach międzyludzkich
Data rozpoczęcia: 20.02.2017
Rzeszów 
Konferencja 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego, Uniwersytet Rzeszowski 

19.02.2017
Dawna i nowa polszczyzna w słownikach
Data rozpoczęcia: 23.02.2017
Warszawa 
Spotkanie 
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Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Oddział Warszawski Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego zaprasza na
uroczyste spotkanie z okazji Dnia Języka Ojczystego:
"Dawna i nowa polszczyzna w słownikach"
23 lutego o godz. 13:00, ul. Dewajtis 5
Wydział Nauk Humanistycznych UKSW, Aula Jana Pawła II

Reprezentanci zespołów autorskich pokażą zastosowanie słowników internetowych
i zaproszą do udziału w warsztatach:

05.03.2017
Odczyt dr hab. Marcelego Olmy, prof. UP: "Językowy obraz Orientu w
listach prywatnych Stanisława Chlebowskiego (1835-1884)" / zebranie
Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego (oddziału w Krakowie)
Data rozpoczęcia: 14.03.2017
Kraków 
Zebranie 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) zaprasza na
zebranie naukowe, które odbędzie się we wtorek 14 marca 2017 r. o godz. 18.15 w
gmachu Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie, ul. Sławkowska 17, sala 24 na
parterze.

16.03.2017
Rzeczownik POSTPRAWDA wśród polskich wykładników fałszu / referat dr
Joanny Zauchy
Data rozpoczęcia: 23.03.2017
Warszawa 
Wykład 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

23 marca o godz. 14:00 w Warszawie, ul. Ratuszowa 11, w sala 632 (Instytut Języka
Polskiego PAN) dr Joanna Zaucha wygłosi odczyt "Rzeczownik POSTPRAWDA wśród
polskich wykładników fałszu", na który zaprasza Oddział Warszawski Towarzystwa
Miłośników Języka Polskiego.

03.04.2017
„Uchodźcy” i inni. O nazwach osób opuszczających swój kraj /Odczyt prof.
Renaty Przybylskiej
Data rozpoczęcia: 11.04.2017
Kraków 
Zebranie 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 
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Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) zaprasza na
zebranie naukowe, które odbędzie się we wtorek 11 kwietnia 2017 r. o godz. 18.15
w budynku Wydziału Polonistyki UJ (ul. Gołębia 16, sala 42 na parterze).

22.04.2017
Odczyt Ewy Dulny-Rak "Słownictwo teatralne największych polskich
reformatorów teatru w dwudziestoleciu międzywojennym"
Data rozpoczęcia: 27.04.2017
Wykład 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

27 kwietnia o godz. 14:00 w Warszawie, ul. Ratuszowa 11, sala 632 (Instytut Języka
Polskiego PAN)
Ewa Dulna-Rak wygłosi odczyt "Słownictwo teatralne największych polskich
reformatorów teatru w dwudziestoleciu międzywojennym" na który zaprasza
Oddział Warszawski Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego.

10.05.2017
Edycja łacińsko-polskich rękopisów z XIV i XV wieku. Zarys projektu /
spotkanie z cyklu "Hortus Deliciarum"
Data rozpoczęcia: 12.05.2017
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN, Towarzystwo Miłośników
Języka Polskiego 

Pracownia Łaciny Średniowiecznej Instytutu Języka Polskiego PAN oraz Towarzystwo
Miłośników  Języka  Polskiego  zapraszają  na  kolejne  spotkanie  z  cyklu  "Hortus
Deliciarum".

07.05.2017
Odczyt prof. Bogusława Dunaja i dr hab. Mirosławy Mycawki "O
potrzebnych i niepotrzebnych zapożyczeniach z języka angielskiego" /
zebranie Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego
Data rozpoczęcia: 16.05.2017
Kraków 
Zebranie 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) zaprasza na
zebranie naukowe, które odbędzie się we wtorek 16 maja 2017 r. o godz. 18.15 w
budynku Wydziału Polonistyki UJ (ul. Gołębia 16, sala 42 na parterze).

17.03.2017
Słowotwórstwo apelatywne i onomastyczne / VIII konferencja
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językoznawcza z cyklu "Wokół słów i znaczeń"
Data rozpoczęcia: 07.06.2017
Gdańsk 
Konferencja 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego, Uniwersytet Gdański 

Katedra Języka Polskiego Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego i
Oddział Gdański Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego zapraszają na
konferencję "Słowotwórstwo apelatywne i onomastyczne", która odbędzie się w
budynku Wydziału Filologicznego UG przy ul. Wita Stwosza 55.

16.11.2017
Tomasz Karpowicz: Zdania homonimiczne i metody ich poprawy / odczyt
Data rozpoczęcia: 23.11.2017
Warszawa 
Wykład 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

23 listopada o godz. 13:00 w Instytucie Języka Polskiego PAN Tomasz Karpowicz
wygłosi odczyt ,,Zdania homonimiczne i metody ich poprawy", na który zaprasza
serdecznie Oddział Warszawski Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego.

18.11.2017
Katrien Depuydt: DiaMaNT, diachroniczny leksykon semantyczny
holenderskiego. Od słownika historycznego do cyfrowego / połączone
spotkanie z cykli: Lunch z humanistyką cyfrową i Hortus Deilciarum
Data rozpoczęcia: 24.11.2017
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN, Towarzystwo Miłośników
Języka Polskiego 

Pracownia Metodologiczna  oraz  Pracownia Łaciny Średniowiecznej IJP PAN w
Krakowie oraz Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego zapraszają na połączone
spotkanie z cykli: Lunch z humanistyką cyfrową i Hortus Deilciarum, odbywające
się w piątek 24 listopada 2017 r. o godz. 13:00. Gościem spotkania będzie Katrien
Depuydt (/instituut voor de Nederlandse taal/), która zaprezentuje referat:
"DiaMaNT, a diachronic semantic lexicon of Dutch. From historical dictionary to
computational lexicon" - "DiaMaNT, diachroniczny leksykon semantyczny
holenderskiego. Od słownika historycznego do cyfrowego".

03.12.2017
Marina Borowik: Polska i ukraińska frazeologia biblijna w świetle
współczesnej leksykografii. Propozycja opisu / odczyt
Data rozpoczęcia: 12.12.2017
Kraków 
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https://biuletynpolonistyczny.pl/events/slowotworstwo-apelatywne-i-onomastyczne-viii-konferencja-jezykoznawcza-z-cyklu-wokol-slow-i-znaczen,934/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/tomasz-karpowicz-zdania-homonimiczne-i-metody-ich-poprawy-odczyt,1247/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/katrien-depuydt-diamant-diachroniczny-leksykon-semantyczny-holenderskiego-od-slownika-historycznego-do-cyfrowego-polaczone-spotk,1250/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/katrien-depuydt-diamant-diachroniczny-leksykon-semantyczny-holenderskiego-od-slownika-historycznego-do-cyfrowego-polaczone-spotk,1250/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/katrien-depuydt-diamant-diachroniczny-leksykon-semantyczny-holenderskiego-od-slownika-historycznego-do-cyfrowego-polaczone-spotk,1250/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/marina-borowik-polska-i-ukrainska-frazeologia-biblijna-w-swietle-wspolczesnej-leksykografii-propozycja-opisu-odczyt,1277/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/marina-borowik-polska-i-ukrainska-frazeologia-biblijna-w-swietle-wspolczesnej-leksykografii-propozycja-opisu-odczyt,1277/details


Zebranie 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) zaprasza na
zebranie naukowe, które odbędzie się we wtorek 12 grudnia 2017 r. o godz. 18.15
w budynku Wydziału Polonistyki UJ, ul. Gołębia 16, sala 42 na parterze.

11.03.2018
Anna Tyrpa: Zaborcy, Polska i legiony - nazywanie i przezywanie / odczyt
Data rozpoczęcia: 13.03.2018
Kraków 
Zebranie 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) zaprasza na
zebranie naukowe, które odbędzie się we wtorek 13 marca 2018 r. o godz. 18.15 w
budynku Wydziału Polonistyki UJ, ul. Gołębia 16, sala 42 na parterze.

11.02.2018
Terminologia onomastyczna – Nazwotwórstwo
Data rozpoczęcia: 04.10.2018
Lublin 
Konferencja 
Polska Akademia Nauk, Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego, Uniwersytet Marii
Curie-Skłodowskiej 

Wydział Humanistyczny Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Sekcja
Onomastyczna Komitetu Językoznawstwa PAN, Komisja Onomastyki Słowiańskiej
przy Międzynarodowym Komitecie Slawistów oraz Towarzystwo Miłośników Języka
Polskiego Oddział w Lublinie zapraszają na XXI międzynarodową konferencję
onomastyczną "Terminologia onomastyczna – Nazwotwórstwo", która
odbędzie się w dniach 4-6 października 2018 r. w Kazimierzu Dolnym.

06.01.2019
Tomasz Korpysz: Norwid uśmiechnięty – komizm językowy w pismach
poety / odczyt
Data rozpoczęcia: 17.01.2019
Warszawa 
Wykład 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Oddział Warszawski Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego zaprasza na odczyt
dr. hab. Tomasza Korpysza "Norwid uśmiechnięty – komizm językowy w pismach
poety".
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https://biuletynpolonistyczny.pl/events/anna-tyrpa-zaborcy-polska-i-legiony-nazywanie-i-przezywanie-odczyt,1414/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/terminologia-onomastyczna-nazwotworstwo,1382/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/tomasz-korpysz-norwid-usmiechniety-komizm-jezykowy-w-pismach-poety-odczyt,1680/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/tomasz-korpysz-norwid-usmiechniety-komizm-jezykowy-w-pismach-poety-odczyt,1680/details


16.03.2019
Renata Bronikowska: "Małżonka frasowliwego weselić wielce przytrudna".
O specyficznej funkcji żeńskich form przymiotnika w dawnej polszczyźnie
/ odczyt
Data rozpoczęcia: 21.03.2019
Warszawa 
Wykład 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Na odczyt zaprasza serdecznie Oddział Warszawski Towarzystwa Miłośników Języka
Polskiego.

18.04.2019
Helena Krasowska: Gwary polskie na Bukowinie Karpackiej / odczyt
Data rozpoczęcia: 25.04.2019
Warszawa 
Wykład 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Oddział Warszawski Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego zaprasza na wykład
dr hab. Heleny Krasowskiej „Gwary polskie na Bukowinie Karpackiej”, który
odbędzie się 25 kwietnia o godz. 14:00 w Warszawie, przy ul. Ratuszowej 11, w sali
632 (Instytut Języka Polskiego PAN).

10.06.2019
Krzysztof Kaszewski: O świecie czy o sobie? Językowe elementy
autopromocyjne w medialnych przekazach informacyjnych / odczyt
Data rozpoczęcia: 13.06.2019
Warszawa 
Wykład 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Oddział Warszawski Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego zaprasza na odczyt
dr. Krzysztofa Kaszewskiego, który odbędzie się 13 czerwca o godz. 16:00 w
Warszawie, przy ul. Ratuszowej 11, w sali 632 w Instytucie Języka Polskiego PAN.

05.11.2019
Anna Tyrpa: Inkrustowanie tekstu literackiego cudzymi słowami / odczyt
Data rozpoczęcia: 12.11.2019
Kraków 
Wykład 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) zaprasza na
zebranie naukowe, które odbędzie się we wtorek 12 listopada 2019 r. o godz. 18.15
w budynku Wydziału Polonistyki UJ, (ul. Gołębia 16, sala 42 na parterze).
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https://biuletynpolonistyczny.pl/events/renata-bronikowska-malzonka-frasowliwego-weselic-wielce-przytrudna-o-specyficznej-funkcji-zenskich-form-przymiotnika-w-dawnej-po,1759/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/renata-bronikowska-malzonka-frasowliwego-weselic-wielce-przytrudna-o-specyficznej-funkcji-zenskich-form-przymiotnika-w-dawnej-po,1759/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/renata-bronikowska-malzonka-frasowliwego-weselic-wielce-przytrudna-o-specyficznej-funkcji-zenskich-form-przymiotnika-w-dawnej-po,1759/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/helena-krasowska-gwary-polskie-na-bukowinie-karpackiej-odczyt,1836/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/krzysztof-kaszewski-o-swiecie-czy-o-sobie-jezykowe-elementy-autopromocyjne-w-medialnych-przekazach-informacyjnych-odczyt,1880/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/krzysztof-kaszewski-o-swiecie-czy-o-sobie-jezykowe-elementy-autopromocyjne-w-medialnych-przekazach-informacyjnych-odczyt,1880/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/anna-tyrpa-inkrustowanie-tekstu-literackiego-cudzymi-slowami-odczyt,1941/details


26.01.2020
Dr Tomasz Jelonek: Językowo-kulturowy obraz wsi i jej mieszkańców
utrwalony w mikrotoponimach / wykład
Data rozpoczęcia: 04.02.2020
Kraków 
Wykład 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) zaprasza na
zebranie naukowe, które odbędzie się we wtorek 4 lutego 2020 r. o godz. 18.15 w
budynku Wydziału Polonistyki UJ.

02.03.2020
Kształtowanie się polskiego języka literackiego. Poglądy, perspektywy,
propozycje / Odczyt prof. dr. hab. Bogusława Dunaja
Data rozpoczęcia: 10.03.2020
Kraków 
Zebranie 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) zaprasza na
zebranie naukowe, które odbędzie się we wtorek 10 marca 2020 r. o godz. 18.15 w
budynku Wydziału Polonistyki UJ, ul. Gołębia 16, sala 42 na parterze.

04.01.2020
Język polski - między tradycją a współczesnością
Data rozpoczęcia: 16.04.2020
Kraków 
Konferencja 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego zaprasza do udziału w konferencji "Język
polski - między tradycją a współczesnością", która odbędzie się w dniach 16-18
kwietnia 2020 roku w Krakowie. Konferencja jest organizowana dla uczczenia
stulecia Towarzystwa oraz ukazania się setnego rocznika czasopisma "Język Polski".

18.02.2021
VII obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego na Uniwersytecie
Zielonogórskim
Data rozpoczęcia: 23.02.2021
Zielona Góra 
Wykład 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego, Wydział Humanistyczny UZ 
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https://biuletynpolonistyczny.pl/events/dr-tomasz-jelonek-jezykowo-kulturowy-obraz-wsi-i-jej-mieszkancow-utrwalony-w-mikrotoponimach-wyklad,2030/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/dr-tomasz-jelonek-jezykowo-kulturowy-obraz-wsi-i-jej-mieszkancow-utrwalony-w-mikrotoponimach-wyklad,2030/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/ksztaltowanie-sie-polskiego-jezyka-literackiego-poglady-perspektywy-propozycje-odczyt-prof-dr-hab-boguslawa-dunaja,2109/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/ksztaltowanie-sie-polskiego-jezyka-literackiego-poglady-perspektywy-propozycje-odczyt-prof-dr-hab-boguslawa-dunaja,2109/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/jezyk-polski-miedzy-tradycja-a-wspolczesnoscia,2008/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/vii-obchody-miedzynarodowego-dnia-jezyka-ojczystego-na-uniwersytecie-zielonogorskim,2337/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/vii-obchody-miedzynarodowego-dnia-jezyka-ojczystego-na-uniwersytecie-zielonogorskim,2337/details


Członkowie zielonogórskiego oddziału Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego
(pracownicy Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego) zapraszają
na świętowanie Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego.

Obchodzone 21 lutego święto ma pomóc w ochronie różnorodności językowej, a
przede wszystkim promować dbałość o polszczyznę i poprawne zachowania
językowe.

05.05.2021
Spotkanie naukowe Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego (oddziału w
Krakowie)
Data rozpoczęcia: 11.05.2021
Spotkanie 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) serdecznie zaprasza
na spotkanie naukowe, które odbędzie się na platformie Zoom we wtorek 11 maja
2021 r. o godz. 18.00. Podczas zebrania odbędą się dwa odczyty: dr
Teresy Daleckiej (Uniwersytet Wileński) "Polonistyka wileńska w latach 1919-1939"
i prof. dr Kristiny Rutkovskiej (Uniwersytet Wileński) "Dzieje najnowsze polonistyki
wileńskiej".

05.10.2021
Prof. dr hab. Renata Przybylska (Uniwersytet Jagielloński): Hasło HONOR
w świetle badań korpusowych. Odczyt dedykowany pamięci Prof. Krystyny
Pisarkowej / spotkanie naukowe Towarzystwa Miłośników Języka
Polskiego (oddziału w Krakowie)
Data rozpoczęcia: 12.10.2021
Kraków 
Spotkanie 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) serdecznie zaprasza
na spotkanie naukowe, które odbędzie się we wtorek 12 października 2021 r. o
godz. 18.00.

Spotkanie będzie miało charakter hybrydowy: referent i osoby chętne do
udziału spotkają się w sali 42 w budynku Wydziału Polonistyki UJ przy ul. Gołębiej
16. Dla osób, które nie mogą przyjść, spotkanie będzie transmitowane na
platformie Zoom.

12.12.2021
25 lat „Słownika współczesnego języka polskiego”. Kulisy thrillera
leksykograficznego
Data rozpoczęcia: 14.12.2021
Spotkanie 
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https://biuletynpolonistyczny.pl/events/spotkanie-naukowe-towarzystwa-milosnikow-jezyka-polskiego-oddzialu-w-krakowie,2427/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/spotkanie-naukowe-towarzystwa-milosnikow-jezyka-polskiego-oddzialu-w-krakowie,2427/details
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https://biuletynpolonistyczny.pl/events/prof-dr-hab-renata-przybylska-uniwersytet-jagiellonski-haslo-honor-w-swietle-badan-korpusowych-odczyt-dedykowany-pamieci-prof-kr,2495/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/25-lat-slownika-wspolczesnego-jezyka-polskiego-kulisy-thrillera-leksykograficznego,2547/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/25-lat-slownika-wspolczesnego-jezyka-polskiego-kulisy-thrillera-leksykograficznego,2547/details


Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) serdecznie zaprasza
na spotkanie naukowe.

01.02.2022
Dr hab. Magdalena Puda-Blokesz (Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji
Edukacji Narodowej w Krakowie):Kryminał dla erudytów. Łacińskie cytaty
w powieściach Marka Krajewskiego / spotkanie Towarzystwa Miłośników
Języka Polskiego (oddziału w Krakowie)
Data rozpoczęcia: 08.02.2022
Spotkanie 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego (oddział w Krakowie) serdecznie zaprasza
na spotkanie naukowe, które odbędzie się na platformie Zoom we wtorek 8 lutego
2022 r. o godz. 18.00.

07.10.2022
Słowotwórstwo w różnych dyskursach
Data rozpoczęcia: 02.12.2022
Gdańsk 
Konferencja 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego, Uniwersytet Gdański 

Zakład Języka Polskiego Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu
Gdańskiego oraz Oddział Gdański Towarzystwa Miłośników Języka
Polskiego serdecznie zapraszają do udziału w ogólnopolskiej konferencji
językoznawczej.

26.01.2023
Wykłady o języku – spotkania dla uczniów i nauczycieli
Data rozpoczęcia: 30.01.2023
Szczecin 
Wykład 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego, Uniwersytet Szczeciński 

Uniwersytet Szczeciński i Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego zapraszają na
wykłady o języku polskim. Spotkanie inaugurujące odbędzie się już 30 stycznia
2023 r. Pierwszy wykład pt.: Błąd językowy? A co to takiego? O typach błędów i
innowacjach językowych poprowadzi prof. Ewa Kołodziejek z Instytut
Językoznawstwa US.

24.02.2023
IX obchody Dnia Języka Ojczystego na Uniwersytecie Zielonogórskim
Data rozpoczęcia: 21.02.2023
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https://biuletynpolonistyczny.pl/events/dr-hab-magdalena-puda-blokesz-uniwersytet-pedagogiczny-im-komisji-edukacji-narodowej-w-krakowiekryminal-dla-erudytow-lacinskie-c,2592/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/dr-hab-magdalena-puda-blokesz-uniwersytet-pedagogiczny-im-komisji-edukacji-narodowej-w-krakowiekryminal-dla-erudytow-lacinskie-c,2592/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/dr-hab-magdalena-puda-blokesz-uniwersytet-pedagogiczny-im-komisji-edukacji-narodowej-w-krakowiekryminal-dla-erudytow-lacinskie-c,2592/details
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https://biuletynpolonistyczny.pl/events/slowotworstwo-w-roznych-dyskursach,2723/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/wyklady-o-jezyku-spotkania-dla-uczniow-i-nauczycieli,2792/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/ix-obchody-dnia-jezyka-ojczystego-na-uniwersytecie-zielonogorskim,2811/details


Zielona Góra 
Inne 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego, Wydział Humanistyczny UZ 

Członkowie Oddziału Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego w Zielonej
Górze przygotowali akcję popularyzującą poprawną i piękną polszczyznę. 

15.05.2023
Tydzień Języka Polskiego na Uniwersytecie Szczecińskim (22-25.05.2023)
Data rozpoczęcia: 22.05.2023
Szczecin 
Spotkanie 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego, Uniwersytet Szczeciński 

Uniwersytet Szczeciński i Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego organizują w
dniach 22-25 maja 2023 r. wydarzenie pt. „Tydzień Języka Polskiego”.

12.02.2024
Porozmawiajmy o języku / panel ekspercki z okazji Dnia Języka Ojczystego
Data rozpoczęcia: 21.02.2024
Warszawa 
Spotkanie 
Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego 

Z okazji Dnia Języka Ojczystego Oddział Warszawski Towarzystwa Miłośników Języka
Polskiego zaprasza na panel ekspercki z udziałem mgr Katarzyny Osior-Szot, dr
hab. Moniki Kresy i dr. Jarosława Łachnika.

Spotkanie pod hasłem „Porozmawiajmy o języku” odbędzie się 21 lutego 2024 r. o
godz. 14:00 w siedzibie głównej Muzeum Literatury w Warszawie im. Adama
Mickiewicza, ul. Rynek Starego Miasta 20.
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https://biuletynpolonistyczny.pl/events/tydzien-jezyka-polskiego-na-uniwersytecie-szczecinskim-22-25052023,2885/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/porozmawiajmy-o-jezyku-panel-ekspercki-z-okazji-dnia-jezyka-ojczystego,3006/details

